
 
 
 
 
 

LII. zasedání Akademického sněmu Akademie věd České republiky 
 

Praha 17. dubna 2018 
 

 
 
 

Bod programu:   5 
 
 
 

ZPRÁVA DOZORČÍ KOMISE  

AKADEMICKÉHO SNĚMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dozorčí komise AS AV ČR se v uplynulém období sešla na svém zasedání dne 
15. března 2018. Na pozvání komise se posledního jednání zúčastnil člen předsednic-
tva Akademické rady RNDr. Martin Bilej, DrSc., který prezentoval návrh Zprávy o hos-
podaření AV ČR v roce 2017 a podal vysvětlení k dotazům a připomínkám členům 
Dozorčí komise k předkládanému materiálu. 
 
Předseda Dozorčí komise, popřípadě místopředseda, se zúčastňovali jednání Akade-
mické rady. Členové Dozorčí komise se průběžně seznamovali se zápisy z jednání 
Akademické rady, Vědecké a Ekonomické rady a s dalšími podklady k vybraným dů-
ležitým bodům, projednávaným těmito orgány. 
 
Březnové jednání bylo věnováno materiálům předkládaným LII. zasedání Akademic-
kého sněmu, zejména: 
 

 projednání návrhu dokumentu Zpráva o hospodaření Akademie věd České re-
publiky v roce 2017 a výňatek ze závěrečného účtu, 

 projednání návrhu Zprávy o činnosti Akademické rady Akademie věd České re-
publiky za období od LI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 

 informaci o předloženém Seznamu kandidátů pro volbu části členů Akademic-
kého sněmu pro funkční období 2018-2022 z řad zástupců průmyslu, obchod-
ních kruhů a bank, 

 informaci o předloženém Seznamu kandidátů pro volbu části členů Akademic-
kého sněmu pro funkční období 2018-2022 z řad významných domácích a za-
hraničních vědců. 
  

 
Zpráva o hospodaření Akademie věd České republiky v roce 2017 a výňatek 
ze závěrečného účtu 
 
Dozorčí komise se s příslušným materiálem podrobně seznámila. K jeho projednání 
byl přizván člen předsednictva Akademické rady RNDr. Martin Bilej, DrSc., který po-
drobněji komentoval významné z vykazovaných údajů. Seznámil rovněž přítomné 
s částí grafické prezentace vývoje jednotlivých ekonomických veličin, připravené pro 
účastníky Sněmu. Následně zodpověděl několik dotazů. Dozorčí komise ocenila pře-
hledné uspořádání návrhu a vypovídací schopnost zpracovaných dat. Ke struktuře či 
obsahu materiálu nemá žádných připomínek.  
 
Návrh Zprávy o činnosti Akademické rady Akademie věd České republiky za ob-
dobí od LI. zasedání Akademického sněmu AV ČR 
 
O jednáních Akademické rady AV ČR členy Dozorčí komise průběžně informuje její 
předseda, který se jich pravidelně zúčastňuje. Návrh Zprávy o činnosti Akademické 
rady Akademie věd České republiky za období od LI. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR bere Dozorčí komise na vědomí bez připomínek. 
 
Stížnosti a připomínky 
 
Dozorčí komise konstatuje, že za dobu její činnosti nebyla doručena jediná stížnost 
či připomínka k činnosti Akademie věd České republiky nebo jí zřizovaných pracovišť. 

 
2 



Závěrečná doporučení 
 
Dozorčí komise doporučuje Akademickému sněmu, aby po projednání  
 

 schválil Zprávu o hospodaření Akademie věd České republiky v roce 2017 a vý-
ňatek ze závěrečného účtu, 

 schválil Zprávu o činnosti Akademické rady Akademie věd České republiky 
za období od LI. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 

 
Text této zprávy členové Dozorčí komise po závěrečné redakci schválili per rollam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



Návrh usnesení Akademického sněmu 
 
Akademický sněm 

1. schvaluje (s připomínkami) předloženou zprávu Dozorčí komise Akademického 

sněmu za období od LI. zasedání Akademického sněmu, 

2. pověřuje Dozorčí komisi Akademického sněmu, aby zprávu o své činnosti        

za  období od LII. do LIII. zasedání Sněmu podala Akademickému sněmu usta-

veném pro funkční období 2018-2022 na jeho ustavujícím zasedání, 

3. souhlasí s udělením odměny předsedovi a členům Dozorčí komise Akademic-

kého sněmu za jejich práci v uplynulém funkčním období v celkové částce    

330 000 Kč. 

 

Praha 22. března 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 


